
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sandra.Cavalca 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il programma Erasmus+ Blended Intensive Program (BIP): “Digital health transformation in 
nursing and healthcare”, progetto organizzato dalla Metropolia University of Applied Sciences, 
Helsinki, Finlandia, in collaborazione con l’Università di Parma; 
CONSIDERATA la possibilità di aderire al suddetto progetto in qualità di partner da parte del Corso 
di Studio in Infermieristica; 
PRESO ATTO che il suddetto progetto prevede un periodo di frequenza on line, pari a un incontro al 
mese di 2 ore ciascuno, previsto nei mesi gennaio-febbraio-marzo aprile 2025 e un periodo di 
frequenza fisica dal 5 al 9 maggio 2025 presso la Metropolia University of Applied Sciences, Helsinki 
(Finlandia), come istituto ospitante; 
VISTA la comunicazione mail del 15 ottobre scorso del Presidente del Consiglio di Corso di Studio in 
Infermieristica con la quale ha espresso la volontà di aderire al suddetto programma BIP; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia n. 1376, Prot. n. 7300 del 25 
ottobre scorso, con il quale si approva l’adesione del Corso di Studio in Infermieristica al suddetto 
Programma BIP; 
CONSIDERATO che nel succitato Decreto del Direttore è stata approvata la partecipazione di n. 10 
studenti per il Corso di Studio in Infermieristica;  
VISTO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia prevede che il Direttore 
possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta 
del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

1. di emanare il “Bando di selezione per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 
contributi per la partecipazione al Blended Intensive Program (BIP) Erasmus+”, come 
rappresentato nel documento allegato al presente atto. Allegato 1  

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005   


		2024-11-13T14:32:20+0100
	IT
	Stefano Bettati




